
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „ETNINĖ 

KULTŪRA IR TAUTODAILĖ“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2016 METAIS 

 

2016 m. birželio 1 d. Nr. 1LKT-57(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo 

gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 44, 47, 48, 49, 50 ir 51 punktais, Gairių 6 priedo „Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamos srities „Etninė kultūra ir tautodailė“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupės išvadas (2016 m. 

gegužės 16 d. protokolas Nr. 3LKT-34(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Etninė 

kultūra ir tautodailė“ (kodas 04-005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto  

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Prigimtinė 

kultūros institutas 
VšĮ 

2016 m. Prigimtinės 

kultūros seminarai 
95 5 000,00  

1.2.  Ugnis ir kaukė VšĮ 

Saulės mūšis – 

Europos istorijos 

įrašas 

89 5 550,00  

1.3.  

Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ Sėkmės pamokos 87 3 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.17 sąmatos eil. 

1.4.  
Neries regioninio 

parko direkcija 
BĮ 

Grabijolai: kūrybinė 

paveldo laboratorija 
87 4 000,00  

1.5.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
BĮ 

Edukacinis ciklas ir 

šventė "Baltų 

vienybės lygiadienis" 

87 4 000,00  

1.6.  
Thomo Manno 

kultūros centras 
VšĮ 

XVII-oji gyvosios 

archeologijos šventė 

"Senųjų amatų dienos 

Neringoje" 

87 3 000,00  



1.7.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

BĮ 

Klaipėdos krašto 

dainos. Iš kelių 

archyvų atrinktų 

liaudies dainų įrašų 

publikacija 

87 4 000,00  

1.8.  

Skuodo rajono 

savivaldybės R. 

Granausko 

viešoji biblioteka 

BĮ 

Išgirskime istoriją, 

kuri byloja mums, 

skirtas etnologo Vacio 

Miliaus 90-osioms 

gimimo metinėms 

87 1 500,00  

1.9.  Verslas ar menas VšĮ 

Iš kartos į kartą: 

Beatričės etnografinis 

palikimas Lietuvos 

vaikams 

87 2 500,00  

1.10.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

XIII tarptautinė 

tradicinių šokių 

vasaros stovykla 

Žemaitijoje 

87 3 500,00  

1.11.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

Tautosakos vartai: 

informacijos apie 

etninę kultūrą ir 

tautodailę kaupimas ir 

sklaida 

86 3 000,00  

1.12.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

BĮ 

Stasio Paliulio 

instrumentinės 

muzikos antologijos 

skaitmeninimas ir 

sklaida 

86 3 000,00  

1.13.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
BĮ 

Albumas Skamba 

skamba kankliai 
84 5 000,00  

1.14.  
Lietuvos kalvių 

sąjunga 
Asociacija 

X tarptautinis 

kalvystės pleneras 

"Keturi vėjai 2016" 

84 2 000,00  

1.15.  

Tradicinių amatų 

centras 

"Meniškas 

kaimas" 

Asociacija 

XIX tarptautinis 

tradicinės keramikos 

seminaras "Polių 

istorijos" 

84 1 500,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.2 sąmatos eil. 

1.16.  

Baltų kultūros ir 

mokslo paramos 

fondas 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Mažosios Lietuvos 

etnomuzikavimo ir 

krašto pažinimo 

kursai Kintuose 

84 2 500,00  

1.17.  

Zarasų rajono 

sėlių kultūros 

bendrija "Sėla" 

Asociacija Audžiam sutartinę 83 1 000,00  

1.18.  

Marijampolės 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ 
Moteriški ir vyriški 

drabužiai ir jų detalės 
83 2 000,00  



1.19.  
Lietuvių etninės 

kultūros draugija 
Asociacija 

Liaudies kūrybos 

žodynas 
83 5 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.5  sąmatos eil. 

1.20.  

Zarasų rajono 

kultūros ir meno 

bendrija 

Asociacija 

V-asis tarptautinis  

skulptorių pleneras 

"Istorija akmenyje: 

Baltų kultūros ženklai 

ir simboliai" 

83 3 000,00  

1.21.  
Tautodailininkų 

sąjungos fondas 
VšĮ 

Knyga "Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungai - 50" 

83 5 000,00  

1.22.  

Utenos A. ir M. 

Miškinių viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Kultūra kitaip: 

malonūs atradimai 

savame krašte 

82 2 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

4.7 sąmatos eil. 

1.23.  

A. Baranausko ir 

A. Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

BĮ 
Etninė kultūra Arklio 

muziejuje 
82 3 000,00  

1.24.  
Lietuvos Ramuvų 

sąjunga 
Asociacija Kuriame sutartinę 82 1 000,00  

1.25.  
Zanavykų 

muziejus 
BĮ 

Duonos kelias nuo 

grūdo iki stalo 
82  1 000,00  

1.26.  
Rokiškio krašto 

muziejus 
BĮ 

Leidinio "Architektas 

Lionginas Šepka" 

parengimas 

82 2 300,00  

1.27.  
Troškūnų 

bendruomenė 
Asociacija Pasaulio medis 82 2 500,00  

1.28.  

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

BĮ 

Visi keliai veda 

kupiškėnų šeško 

turgun 

82 1 500,00  

1.29.  

Vilniaus dailės 

akademijos 

studentų 

atstovybė 

Asociacija 
Saulės šventės 

kūrybinė stovykla 
81 1 000,00  

1.30.  

Visuomeninė 

organizacija 

"Tyzenhauzų 

paveldas" 

Asociacija 

XII-asis Rokiškio 

langinių tapymo 

pleneras 

81 1 500,00  

1.31.  Kalendorius UAB 

Knygnešystė: XIX a. 

Lietuvos istorijos 

fenomenas ir 

kultūrinė reikšmė 

81 1 500,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.4 sąmatos eil. 



1.32.  

Dieveniškių 

istorinio 

regioninio parko 

direkcija 

BĮ 
Vaikų ir jaunimo 

folkloro stovykla 
81 2 000,00  

1.33.  
Raseinių krašto 

istorijos muziejus 
BĮ 

Leidinio "Lietuviški 

raštai iš Sibiro tolių" 

rengimas ir leidyba 

81 3 000,00  

1.34.  

Literatūros 

informacijos ir 

edukacijos 

centras 

VšĮ 
Žmogus, prakalbintas 

meno 
80 4 000,00  

1.35.  

Širvintų rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

BĮ 
Tarptautinis festivalis 

"Darnoje 2016" 
79 1 000,00  

1.36.  

Lietuvos etninės 

kultūros ugdytojų 

sąjunga 

Asociacija 

Lietuvių etnokultūros 

puoselėjimo renginiai 

Lietuvos etninėse 

žemėse Lenkijoje 

79 3 000,00  

1.37.  
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 
BĮ 

Senieji gėlių darželiai 

Lietuvoje: kvapnieji ir 

vaistingieji augalai 

79 2 500,00  

1.38.  
Žiežmarių 

kultūros centras 
BĮ 

Nemaitonių krašto 

senieji amatai ir 

šventės 

79 1 500,00  

1.39.  

Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

BĮ 

Tarptautinis liaudiškų 

šokių ir muzikos 

festivalis 

"Mainytinis" 

79 1 300,00  

1.40.  

Dzūkijos 

nacionalinio 

parko ir Čepkelių 

valstybinio 

gamtinio 

rezervato 

direkcija 

BĮ 

Respublikinis folkloro 

festivalis "Subatėlės 

vakarėly..." skirtas 

vietos bendruomenių 

metams 

78 1 500,00  

1.41.  
Gerų naujienų 

televizija 
VšĮ 

Susipažinkime: 

Aukštaitija. 

Tautiškumo simboliai 

78 1 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.2 sąmatos eil. 

1.42.  
Baltijos 

griaustinis 
VšĮ 

Mėnesio juodaragio 

amatų kiemas 
78 8 000,00  

1.43.  
Amatininkų 

gildija Krikragaa 
Asociacija 

Drevernos rudens 

lygė 
78 1 500,00  



1.44.  Tauro guolis VšĮ 

XII-XIII a. Senovės 

Baltų amatų ir 

karybos festivalis 

"Karo žirgas V" 

skirtas senovinėms 

žemaitukų žirgų 

lenktynėms atkurti ir 

istorinių kapų 

įamžinimui 

78 3 500,00  

1.45.  

Lietuvos 

valstybinių parkų 

ir rezervatų 

asociacija 

Asociacija 

Tęstinis tradicinis 

etnoarchitektūros 

fiksavimo ir sklaidos 

projektas "Langai" 

77 3 000,00  

1.46.  

Lietuvos 

piligrimų 

bendrija 

Asociacija 

IV Respublikinės 

medžio drožėjų 

kūrinių parodos-

konkurso "Šventieji ir 

piligrimai" 

surengimas 

77 1 500,00  

1.47.  Kintai Arts VšĮ 

Edukacinė mažosios 

Lietuvos etninės 

kultūros plėtros 

programa: Kuršių 

marių plokščiadugnės 

medinės burvaltės 

"Kintų venterio" 

tradicinio buriavimo 

ir senojo žvejų 

gyvenimo būdo 

mokykla 

77 2 000,00  

1.48.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

etninės kultūros 

ir tradicinių 

amatų centras 

BĮ 

Teorinių-praktinių 

seminarų ciklas "Nuo 

šukės iki puodo" 

77 2 000,00  

1.49.  
Skriaudžių 

kanklės 
Asociacija 

Folkloro festivalis 

"Mano kanklės 

paauksuotos" skirtas 

ansamblio "Kanklės" 

110 metų jubiliejui 

77 1 200,00  

1.50.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos 

Dzūkijos skyrius 

Asociacija 

Penkios tautodailės 

parodos LTS 50-

mečiui 

77 1 000,00  

1.51.  
Žemaičių dailės 

muziejus 
BĮ 

Atminties vakarų 

ciklas "Asmenybių 

šviesa, amžių 

neužgesinta" 

77  1 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.3-1.6 sąmatos 

eil. 

1.52.  
Varėnos kultūros 

centras 
BĮ 

Dzūkiškos polkos 

varžytuvės 

"Smagiausios polkos 

– smagiausia pora" 

77 1 000,00  



1.53.  Amatų gildija VšĮ 

Istorinės Šv. 

Baltramiejaus mugės 

rekonstrukcija 

77 3 500,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.4-1.10, 2.1-2.4, 

3.1 sąmatos eil. 

 

1.54.  
Klubas "Ašvienių 

fanai" 
Asociacija 

Kultūrinė – edukacinė 

programa 

"Paprasčiausiai 

pasiilgau arklio ..." 

76 1 500,00  

1.55.  

Švenčionėlių 

miesto kultūros 

centras 

BĮ Saulala riduolėla 76 1 800,00  

1.56.  
Kauno tautinės 

kultūros centras 
BĮ 

VIII tarptautinis vaikų 

ir jaunimo folkloro 

festivalis "Baltų raštai 

- 2016" 

76 3 000,00  

1.57.  

Dzūkijos 

nacionalinio 

parko ir Čepkelių 

valstybinio 

gamtinio 

rezervato 

direkcija 

BĮ 

Kryždirbystės 

tradicijų puoselėjimas 

šilinių, gruntinių ir 

panemunių dzūkų 

krašte 

76 3 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.3-1.4 sąmatos 

eil. 

1.58.  

Panevėžio rajono 

Ėriškių kultūros 

centras 

BĮ 
Renginių ciklas 

"Lininės dienos" 
76 2 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1-1.2, 1.5-1.8 

sąmatos eil. 

1.59.  

Pasvalio rajono 

Raubonių kaimo 

bendruomenė 

Asociacija 

Antrasis amatų 

festivalis  "Vilnonės 

dienos" 

76 2 000,00  

1.60.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos Kauno 

bendrija 

Asociacija 

Kalviškosios 

kryždirbystės 

festivalis Žemaitijoje 

76 3 000,00  

1.61.  

Lietuvos žydų 

(Litvakų) 

bendruomenė 

Asociacija 

Žydiškos chalos 

kepimo bei šabo 

tradicijų atgaivinimas 

ir sklaida 5 

regionuose 

76 2 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1-1.6 sąmatos 

eil. 

1.62.  Indeform UAB 

Lietuvių 

pasakojamosios 

tautosakos pažinimo 

stiprinimas taikant 

šiuolaikines medija ir 

kompiuterinės 

animacijos 

technologijas 

76 5 000,00  

1.63.  

Telšių jaunimo 

etnoklubas 

"Čiučiuruks" 

Asociacija 

Žemaičių folkloro 

sklaida pasaulio 

kultūrų sąšaukoje 

75 5 000,00  



1.64.  
Zanavykų 

muziejus 
BĮ 

Zanavykų krašto 

metaliniai kryžiai 
75 4 000,00  

1.65.  Nalšios muziejus BĮ 

Jaunųjų 

kraštotyrininkų 

gyvosios edukacijos 

stovykla 

75 2 000,00  

1.66.  

Kupiškio rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

BĮ 

Folkloro šventė – 

sambūris "Aistuvos 

Rasa" 

75 2 000,00  

1.67.  
Anykščių 

kultūros centras 
BĮ Bendrystės sodai 75 2 000,00  

1.68.  Mažoji guboja VšĮ 

Tautodailės mokymų 

ciklas žmonėms su 

negalia II 

75 1 500,00  

1.69.  

Lietuvos 

tautodailės kūrėjų 

asociacija 

Asociacija 

Respublikinis 

skulptorių pleneras 

Druskininkuose 

74 3 000,00  

1.70.  
Slavų tradicinės 

muzikos mokykla 
VšĮ 

XVI vaikų ir jaunimo 

etninės kultūros 

stovykla "Tradicija" 

74 3 000,00  

1.71.  

Vilniaus vaikų ir 

jaunimo klubas 

"Klevas" 

BĮ 

Etninė kultūra ir 

tautodailė "Saulės 

mitai" 

74 1 000,00  

1.72.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

BĮ 

Verbūnai – čia mūsų 

etninė savastis, čia aš 

gyvenu... 

74 1 000,00  

1.73.  Ceklio kuršiai VšĮ 

Vilnos kelias: nuo 

senovės kuršių iki šių 

dienų lietuvio buities 

74 1 000,00  

1.74.  
Raseinių rajono 

kultūros centras 
BĮ 

Žemaičių 

etnokultūros diena 

Molavėnų piliavietėje 

74  2 000,00  

1.75.  

Kultūros paveldo 

išsaugojimo 

pajėgos 

VšĮ 
Edukacinis projektas 

Duonos kelias 
74  1 500,00  

1.76.  
Kelmės kultūros 

centras 
BĮ 

Tarptautinis folkloro 

festivalis "Ir pajauga 

žali liepa" 

73 3 000,00  

1.77.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos 

Dzūkijos skyrius 

Asociacija 

Stovykla "Meistras ir 

pameistriai. 

Archajiški amatai" 

73 1 500,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.5 sąmatos eil. 



1.78.  

Visagino 

ukrainiečių 

draugija 

VšĮ 

Visagino kultūros 

centro vaikų 

ukrainiečių 

folklorinio ansamblio 

"Makivka" 

dalyvavimas XVI 

tarptautinėje vasaros 

kūrybinėje stovykloje 

"Tradicija" 

73 2 500,00  

1.79.  Artsfera VšĮ 

Edukacinis stalo 

žaidimas "Baltų 

žemė" 

73 5 000,00 

 

1.80.  

Mažeikių rajono 

Sedos kultūros 

centras 

BĮ 

Sedos krašto etninio 

paveldo fiksavimas ir 

sklaida 

73 1500,00 

 

1.81.  
Jurbarko kultūros 

centras 
BĮ 

Tarptautinio folkloro 

festivalis "Ant 

vandens 2016" 

73 2 000,00 

 

1.82.  
Melkio kaimo 

ekobendruomenė 
VšĮ 

Etninės kultūros 

ugdymas ir 

puoselėjimas Melkio 

bendruomenėje 

73 3000,00 

 

IŠ VISO:  207 150,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Etninė 

kultūra ir tautodailė“ (kodas 04-005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Šv. Kazimiero ordino 

Utenos apskrities 

komtūrija 

Asociacija 
Videofilmas "Kūryba – mūsų gyvenimo 

prasmė" 
72 

2.2.  

Alytaus Adolfo 

Ramanausko-Vanago 

gimnazija 

BĮ Praeities atodangos ateičiai 72 

2.3.  
Rokiškio  muzikos 

klubas 
Asociacija 

Etnokultūros tradicijų išsaugojimas 

šiaurės Aukštaitijoje 
72 

2.4.  
Panevėžio rajono 

Paįstrio kultūros centras 
BĮ 

Aukštaitijos regiono etnografinis 

festivalis "Kuriančių šeimų mugė" 
72 

2.5.  Lavoriškių gimnazija BĮ 
Etninės kultūros sklaida Lavoriškių 

bendruomenėje 
72 



2.6.  Nalšios muziejus BĮ 
Monografija "Apeigos gyvulių ūkyje XX 

a. – XXI a. I deš.: Rytų Aukštaitija" 
72 

2.7.  
Panevėžio rajono 

Smilgių kultūros centras 
BĮ Panevėžio rajono tradiciniai muzikantai 72 

2.8.  

Panevėžio rajono 

Miežiškių kultūros 

centras 

BĮ Etninės kultūros puoselėjimas 72 

2.9.  

Mažeikių rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

BĮ 
V-oji Tarptautinė kalvystės meno ir 

amatų šventė 
72 

2.10.  
Žiemgalos leidykla 

 
VšĮ 

Gimtasai kraštas, praeities ir dabarties 

kultūros metraštis, 2016/10,11 
72 

2.11.  
Melkio kaimo 

ekobendruomenė 
VšĮ Festivalis "Žemės šventė" 72 

2.12.  
Anykščių televizijos ir 

informacijos centras 
VšĮ Višintos ir viešintiškiai 72 

2.13.  
Kaimo bendruomenė 

"Pakriauna" 
Asociacija 

Trumpiškių kaimo tapatybės 

rekonstravimas prozininko Alfonso 

Danio kūrybos kontekste 

72 

2.14.  
Kauno r. Ramučių 

kultūros centras 
BĮ Renginių ciklas Etno namai 72 

2.15.  
Kauno r. Ramučių 

kultūros centras 
BĮ 

Renginių ciklas "Sakmių ir legendų 

pasaulyje" 
72 

2.16.  

Visuomeninė 

organizacija Vaikų ir 

jaunimo dienos centras 

"Mūsų nameliai" 

Asociacija Mes – medis daugiašakis 72 

2.17.  
Kaišiadorių kultūros 

centras 
BĮ Senolių pėdomis 72 

2.18.  Žemaičių sąjunga Asociacija Durbės mūšio paminėjimas 2016 72 

2.19.  
Lietuvos tautodailės 

kūrėjų asociacija 
Asociacija 

Respublikinis tapytojų-grafikų pleneras 

Kernavėje 
71 



2.20.  Klubas KOPS Asociacija Ežerų šventė žvejų rojuje 71 

2.21.  
Lietuvių tautinio 

jaunimo sąjunga 
Asociacija 

Edukacinė tautodailės stovykla – baltų 

amatai, kultūra ir kalbos "Mūsų šaknys – 

baltai" 

71 

2.22.  
Salos etnokultūros ir 

informacijos centras 
BĮ 

Atrask save – jaunų žmonių dialogas 

meno kalba 
71 

2.23.  
Eržvilko kultūros 

centras 
BĮ Trys karaliai pilyje 71 

2.24.  
Sintautų kultūros 

centras 
BĮ 

Lietuvos folkloro festivalis – šienapjūtės 

papročiai ir tradicijos sambūryje "Ir 

dalgis prie klėties" 

71 

2.25.  
ByTikZys folkloro 

studija 
Asociacija 

"Ateik, išmok, šok" polkos ir valso 

mokymų centras 
71 

2.26.  Gatvės gyvos VšĮ 
Tapatybė rūbe: tautinis raštas 

moderniame apdare 
71 

2.27.  

Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos Kauno 

bendrija 

Asociacija 
Tradicinės liaudies skulptūros 

pristatymas Vokietijoje 
71 

2.28.  
Panevėžio rajono 

Smilgių kultūros centras 
BĮ Etnosmilga-2016 71 

2.29.  
Marijampolės 

kraštotyros muziejus 
BĮ Rinktinės juostos Kitaip 70 

2.30.  
Žagarės bendruomenė 

"Veidė" 
Asociacija Praeities palikimas – ateities kartoms 70 

2.31.  

Palangos miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Tradicijų lobynas atveria kultūros skrynią 70 

2.32.  
Kauno muzikos klubas 

"Bandonija" 
Asociacija 

Kūrybinės dirbtuvės – Folkloro 

laboratorijos 2016 
70 

2.33.  

Aukštaitijos 

nacionalinio parko ir 

Labanoro regioninio 

parko direkcija 

BĮ 

"Labanorinėj labanoro dūdos dūduoja" 

skirto tradicinėms kalendorinėms 

šventėms išsaugoti ir tęsti 

70 



2.34.  

Punios kaimo 

visuomeninė 

organizacija "Punios 

ainiai" 

Asociacija Levandra – 30 70 

2.35.  
Skuodo žemaičių 

draugija 
Asociacija 

Žemaičiais esame mes gimę, žemaičiais 

norime ir būt 
70 

2.36.  Mūsų baltija VšĮ 
Etninės kultūros programa "Etnografinė 

Lietuva" 
69 

2.37.  

Šilalės rajono kaimo 

bendruomenių 

koordinacinis centras 

Asociacija Septintoji etnokultūros kalėdinė mugė 69 

2.38.  

Trakų rajono Valų 

kaimo bendruomenė 

"Neris" 

Asociacija 
Bendruomeniškumo stiprinimas etninės 

kultūros pagalba 
69 

2.39.  
Menų klubas 

"Kaukoras" 
Asociacija Muzikinis folkloras tarp epochų ir kultūrų 69 

2.40.  
Klaipėdos rajono amatų 

centras 
VšĮ Nuo anūko iki senelio 69 

2.41.  
Lietuvos vaikų ir 

jaunimo centras 
BĮ Dėl žalio žolyno 69 

2.42.  
Kūrybos ir užimtumo 

stuba 
VšĮ 

Pašnekesiai apie etno kultūrą "Prie 

didelio stalo ant plataus uslano" 
69 

2.43.  
Vilniaus senamiesčio 

teatras 
VšĮ Tradicinės Vilniaus eisenos 69 

2.44.  
Kauno rajono Ežerėlio 

kultūros centras 
BĮ Protėvių raštų įkvėpti 69 

2.45.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

etnokultūros centras 

BĮ Amatystė. Regioninio identiteto bruožai 69 

2.46.  
Kauno technologijos 

universitetas 
VšĮ Dzūkiškų lovatiesių tradicijos ir raida 69 

2.47.  Telšių krašto televizija VšĮ 

Žemaitijos regiono meno kolektyvai: 

liaudies tradicijų tąsa šiuolaikiniame 

kontekste 

68 



2.48.  Juknaičių bendruomenė Asociacija 
Juknaičiai – Mažoji Lietuvos kultūros 

sostinė 2016 
68 

2.49.  
Skuodo rajono kultūros 

centras 
BĮ 

Folkloro festivalis "Liob šuokt, liob 

dainiout..." 
68 

2.50.  
Jiezno kultūros ir 

laisvalaikio centras 
BĮ 

Folklorą atliekančių ir skleidžiančių 

šeimų sambūris 
68 

2.51.  

Kražių Motiejaus 

Kazimiero Sarbievijaus 

kultūros centras 

BĮ 
Edukacinių renginių ciklas "Iš močiutės 

skrynios" 
68 

2.52.  
Varėnos kultūros 

centras 
BĮ Merkinė – senųjų amatų ir karalių miestas 67 

2.53.  
Kupiškio jaunimo 

centras 
BĮ 

Respublikinis jaunimo festivalis 

"Senoviniai kupiškėnų jaunimo 

pasilinksminimai" 

67 

2.54.  
Vilkaviškio kultūros 

centras 
BĮ Vakarojimai "Vėl metai apsuko ratą" 67 

2.55.  

Panevėžio rajono 

Vadoklių kultūros 

centras 

BĮ 
Tradicinių amatų gaivinimas Panevėžio 

rajono Vadoklių seniūnijoje 
67 

2.56.  
Šventosios turizmo 

asociacija 
Asociacija 

Jūra ir žmonės: etninė kultūra Lietuvos 

pasienio su Kuršu regione 
67 

2.57.  

Jurbarko rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Jaunojo kraštotyrininko studija: smagūs 

ieškojimai ir atradimai 
67 

2.58.  
Meninės tekstilės 

dirbtuvės "Arasai' 
VšĮ Gyvenimas ratu 67 

2.59.  
Mažeikių rajono klubas 

"Mano namai" 
Asociacija Tradicijų pynė – pažinti, kurti 67 

2.60.  A Propos studija VšĮ 
V. Povilionienės atliekamų sutartinių 

rinktinė "Dūno upė" 
67 

2.61.  Lazdijų krašto muziejus BĮ Pleneras "Pasienio kalvė" 67 



2.62.  
Kauno rajono Samylų 

kultūros centras 
BĮ 

Etninio savitumo tęstinis projektas "Etno 

pompa" 
66 

2.63.  

Jonavos rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Pasek man pasaką 66 

2.64.  
Vilniaus dailiųjų amatų 

asociacija 
Asociacija 

Istorinių amatų reikšmė UNESCO 

pasaulio paveldo vietovei – istoriniam 

Vilniaus senamiesčiui 

66 

2.65.  
Švenčionių miesto 

kultūros centras 
BĮ 

Senųjų amatų mokyklėlė Stanislavavo 

dvare "Tradicijų paveldėtojai" 
66 

2.66.  
Molėtų rajono 

tautodailininkų draugija 
VšĮ 

Respublikinė tradicinio siuvinėjimo 

stovykla "Žaliasis laumžirgis" 
66 

2.67.  

Lietuvos katalikių 

moterų sąjungos vaikų 

ir jaunimo paramos 

centras 

VšĮ Kultūros edukacija 65 

2.68.  
Klaipėdos rajono amatų 

centras 
VšĮ Žolinių tradicijos Veiviržėnuose 65 

2.69.  
Klubas Sudargo 

piliakalnių aidai 
Asociacija 

Regioninė etnokultūrinė šventė 

"Vasarvidžio naktis Sudargo 

piliakalniuose". Vaikų ir jaunimo 

šiaudinių skulptūrų kūrybinė stovykla. 

65 

2.70.  

Krikščioniškojo 

švietimo draugija 

"Slovo" 

Asociacija 
XIII tarptautinis vaikų piešinių konkursas 

slavų šaltinis 
65 

2.71.  
Pagėgių savivaldybės 

kultūros centras 
BĮ 

tautinė Joninių šventė ant Rambyno kalno 

pagal Martyną Jankų 
65 

2.72.  Krakių žiburiai Asociacija Krakių bendruomenės folkloro ansamblis 65 

2.73.  Argostudio VšĮ Meškučių kiemas 65 

2.74.  

Jonavos rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

BĮ 
Tarptautinis vaikų ir jaunimo folkloro 

festivalis "Siūlai, siūlai, susivykit" 
65 

2.75.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Respublikinis skulptorių pleneras 

Molėtuose 
64 



2.76.  
Klubas "Oginskių dvaro 

bičiuliai" 
Asociacija 

Bukantėje žemaitiškas žodis ir staklės 

skambės 
64 

2.77.  
Širvintų rajono viešoji 

biblioteka 
BĮ 

Edukacinių veiklų ciklas "Duona mūsų 

gyvenime" 
64 

2.78.  
Asociacija "Naisių 

bendruomenė" 
Asociacija Baltų kūrybinė jaunimo stovykla 63 

2.79.  
Švenčionėlių miesto 

kultūros centras 
BĮ 

Renginių ciklas vaikams "Seku seku 

pasaka" 
63 

2.80.  Šeimos institutas VšĮ Šeima kultūroje ir kultūra šeimoje 63 

2.81.  

Rudaminos 

daugiafunkcinis 

kultūros centras 

BĮ 

Lietuvių kultūros ir tradicijų puoselėjimo 

Vilniaus rajone mokymų ciklas "Mano 

Lietuvėlė – protėvių šalelė" 

63 

2.82.  

Kauno rajono turizmo ir 

verslo informacijos 

centras 

VšĮ Kadagys: iš kartos ų kartą 63 

2.83.  Kelmės kultūros centras BĮ Tradicinių amatų mokymai suaugusiems 63 

2.84.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės etninės 

kultūros ir tradicinių 

amatų centras 

BĮ 

Tautodailininkų, vaikų ir jaunimo 

etnokultūros stovykla "Koks kraštas – 

toks ir raštas" 

62 

2.85.  Pakruojo parkai UAB 
Lietuvos XIX a. pab. – XX a. pr. dvaro 

kostiumų atkūrimas 
61 

2.86.  Zarasų krašto muziejus BĮ 

Edukaciniai medžio drožybos, keramikos, 

audimo užsiėmimai Amatų centre 

Antazavės dvare 

61 

2.87.  
Ukmergės kultūros 

draugija 
Asociacija 

Ukmergės krašto kultūros sklaida 

almanache "Eskizai" 2016 
61 

2.88.  Klubas "Jauna muzika" Asociacija 

Lietuvos žydų šventinių tradicijų 

pristatymas Žydų kultūros ir informacijos 

centre 

60 

2.89.  
Rokiškio kultūros 

centras 
BĮ 

Folkloro šventė, skirta ansamblio Saulala 

kūrybinės veiklos 50_mečiui 
60 



2.90.  

Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos Vilniaus 

bendrija 

Asociacija 
Albumo "Senojo Žvėryno romantika" 

parengiamieji darbai 
60 

2.91.  

Eugenijos Šimkūnaitės 

labdaros ir paramos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Edukacinė programa paaugliams ir 

jaunimui "Pati mergelė markatna, kitiems 

širdę ramina" 

60 

2.92.  Zanavykų sąšauka Asociacija Kulinarinio paveldo labirintuose 60 

2.93.  Klubas "Dobilio" Asociacija 
Bendruomenių stiprybė – kultūros 

pažinime ir ratų vienybėje 
60 

2.94.  
Baltijos Armėnų 

Aljansas 
Asociacija 

Viena diena Armėnijoje (minint Armėnų 

nepriklausomybės dieną gegužės 28 d.) 
60 

2.95.  
Lekėčių bendruomenės 

asociacija 
Asociacija 

Zanavykų krašto kulinarinio paveldo 

sklaida bendruomeninėje šventėje 

Mėlynių festivalyje 

60 

2.96.  
Mildos Knyzelienės 

įmonė 
IĮ 

7-asis kalvių pleneras "Užventis 

MetalART'16" 
59 

2.97.  

Aukštaitijos 

nacionalinio parko ir 

Labanoro regioninio 

parko direkcija 

BĮ 
Tarptautinė etnokultūrinė stovykla "Po 

Aukštaitijos dangumi visas pasaulis" 
59 

2.98.  

Rokiškio turizmo ir 

tradicinių amatų 

informacijos ir 

koordinavimo centras 

BĮ Audėja ieško pameistrio 59 

2.99.  
Šeduvos kultūros ir 

amatų centras 
BĮ Angela sarga jomarks Šeduvoj 59 

2.100.  
Prienų kultūros ir 

laisvalaikio centras 
BĮ Žolinės krepšy – pasaulio pilnatvė 59 

2.101.  
Švenčionių miesto 

kultūros centras 
BĮ 

Medžio drožėjų pleneras "Žmogus, 

prakalbinęs medį" 
59 

2.102.  
Joniškio rajono kaimo 

bendruomenių sąjunga 
Asociacija Pabaigtuvės 59 

2.103.  
Pagramančio regioninio 

parko direkcija 
BĮ Savo kraštą branginti ir jo praeitį pažinti 59 



2.104.  Edukateka VšĮ Liub šokt. Vakarojimai 59 

2.105.  
Varėnos kultūros 

centras 
BĮ 

Derliaus šventė ir didžioji bendruomenių 

mugė "Ne cik mes toki gražūs" 
58 

2.106.  
Marijampolės trečiojo 

amžiaus universitetas 
Asociacija Atverkime etnokultūrinę Sūduvos skrynią 58 

2.107.  

Mažosios Lietuvos 

Jurbarko krašto kultūros 

centras 

BĮ 

Renginių ciklas vietos tapatumui 

pristatyti. Bendruomenių įtraukimas į 

kultūrinę veiklą 

58 

2.108.  Lazdijų kultūros centras VšĮ Folkloro festivalis "Žolynas slaunasai" 58 

2.109.  
Pošupių kaimo 

bendruomenė 
Asociacija 

Sūrių šventė – kulinarinio paveldo 

festivalis Pošupėse 
58 

2.110.  Skuodo meno mokykla BĮ 
Išauskim tautinį paveikslą – tebus 

gimtinei dovana 
57 

2.111.  Pakruojo parkai UAB Senovinės dvariškos vestuvės 57 

2.112.  
Bernatonių 

bendruomenė 
VšĮ 

Kulinarinio paveldo festivalis "Sūrio 

šventė" 
57 

2.113.  Išmintis UAB 

Knygos "Etno egzotika: tavo pažintis su 

Lietuvos etnografiniais regionais" leidyba 

ir sklaida 

57 

2.114.  
Alytaus kraštotyros 

muziejus 
BĮ Labai norėjau išmokti austi 56 

2.115.  
Ažuožerių moterų 

klubas 
Asociacija 

Etninės kultūros renginių ciklas "Atvėrus 

močiutės skrynią" 
56 

2.116.  Eko troba VšĮ Etno mokykla 56 

2.117.  
Lietuvos jaunimo 

ramuva 
Asociacija Prikelk naujam gyvenimui 56 



2.118.  

Seredžiaus Stasio 

Šimkaus mokyklos 

bendruomenė 

Asociacija 
Seredžiaus krašto kultūros puoselėjimas 

rengiant tradicines ir kitas šventes 
54 

2.119.  
Prienų kultūros ir 

laisvalaikio centras 
BĮ 

Kūrybinės dirbtuvės "Saugokime 

praeities vertybes" 
54 

2.120.  
Pabradės miesto 

kultūros centras 
BĮ 

Liaudiškos muzikos kapelų ir folkloro 

ansamblių festivalis "Atskrend sakalėlis" 
53 

2.121.  
Gargždų kultūros 

centras 
BĮ Obuolių šventė – 2016 53 

2.122.  
Šiaulių ir Tauragės 

regionų aklųjų centras 
VšĮ Gyvoji versmė 53 

2.123.  
Baltijos Armėnų 

Aljansas 
Asociacija 

Koncertas Armėnų genocido dienos 

minėjimui balandžio 24 dienai 
52 

2.124.  

Švenčionių rajono 

savivaldybės Viešoji 

biblioteka 

BĮ Etninis paveldas – jaunajai kartai 52 

2.125.  

Panevėžio rajono 

Vadoklių kultūros 

centras 

BĮ Joja Ainiai 51 

2.126.  

Panevėžio rajono 

Liūdynės kultūros 

centras 

BĮ Saulutė vis ratu 51 

2.127.  
Visagino kultūros 

centras 
BĮ Tradicinių amatų ir tautodailės mokykla 51 

2.128.  
Lietuvos baltarusistų 

asociacija 
Asociacija 

Skaitmeninto Lietuvos baltarusių kultūros 

paveldo sklaida 
51 

2.129.  
Ukrinų kaimo 

bendruomenė 
Asociacija O močiutės ruošė taip... 51 

2.130.  
Rokiškio miesto vietos 

veiklos grupė 
Asociacija Rokiškio kraštas: paveldas ir tradicijos 50 

2.131.  EKO LT VšĮ 
Interaktyvus etninių tradicijų, švenčių, 

tautodailės populiarinimas 
50 



2.132.  Joni Art VšĮ 
Vaikų animaciniai filmai "Lietuvių 

folklorinės mįslės" 
49 

2.133.  
Žeimelio žemės ūkio 

mokykla 
BĮ 

Šiaurės Lietuvos etninės kultūros ir 

tautodailės populiarinimo projektas 

"Etnokultūra visiems" 

49 

2.134.  Sveikatingumo idėjos VšĮ 
Sūduvos regiono tautinių ir kultūrinių 

renginių organizavimas 
46 

2.135.  
Kruonio kultūros 

centras 
BĮ Mes gimę po Darsūniškio herbu 45 

2.136.  Maistas ir aistros VšĮ Maistas ir aistros 43 

2.137.  
Rokiškio miesto vietos 

veiklos grupė 
Asociacija Rokiškio krašto muzikantai 43 

2.138.  

Biržų rankdarbių 

asociacija "Fantazijų 

skrynia" 

Asociacija 
Tarptautinis etninės kultūros ir 

tautodailės pleneras "Latvija – Lietuva" 
43 

2.139.  
LDK pajėgų paramos 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

A. J. Greimo mitologijos tyrimų 

populiarinimas: atpažinta ir pripažinta 

šventybės prasmė 

43 

2.140.  
Utenos moterų veiklos 

centras 
Asociacija Vakarojimai 42 

2.141.  Draugystės šviesa Asociacija Gėrų tau nešu ant delno... 36 

2.142.  

Akmenės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ Lineli, lineli, laikas tau žydėti 36 

2.143.  

Pavilnių ir Verkių 

regioninių parkų 

direkcija 

BĮ 
Šienapjūtės etnokultūrinių tradicijų 

puoselėjimas miesto aplinkoje 
35 

2.144.  
Putinų bendruomenės 

asociacija 
Asociacija 

Mokslo ir žinių dienos šventė 

"Susirinkime kartu" 
34 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 



4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


